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GENEL BİLGİLER 
 
 
RESMİ ADI   :SLOVENYA CUMHURİYETİ 
DEVLET BAŞKANI  :MILAN KUCAN   (Seçim : Kasım2002) 
BAŞBAKAN    :JANEZ DRNOVSEK   (Ekim 2000) 
BAŞKENTİ   :LJUBLJANA 
YÜZÖLÇÜMÜ   :20,273 Km2   (% 57’si ormanlık alan) 
PARA BİRİMİ   :TOLAR (SIT) 
DÖVİZ KURU   :1 USD= 254.8 SIT ( 8 Nisan 2002)  
KİŞİ BAŞINA MİLLİ GELİR :9,128 $ 
NÜFUS   :1.99 MİLYON 
BAŞLICA KENTLERİ  :LJUBLJANA, NOVA GORICA, NOVO MESTO , MARIBOR  
     PTUJ, JESENICE, VELENCE 
RESMİ TATİLLER  :27 NİSAN, 1-2 MAYIS, 25 HAZİRAN, 31 EKİM , 1 KASIM 
     26 ARALIK, 1-2 OCAK,  8 ŞUBAT, 31 MART 
 

KARŞILAŞTIRMALI TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER 
 

   S L O V E N Y A H I R V A T İ S T A N  MACARİSTAN ÇEK CUMHURİYETİ 
 1999 2000 2001 1999 2000 2001 1999 2000 2001 1999 2000 2001 
BÜYÜME ORANI (%) 5.2 4.8 3.2 -0.3 3.7 3.2 4.2 5.2 3.8 -0.4 2.9 3.4 
ENFLASYON (%) 6.1 8.9 4.2 4.2 6.2 5.0 10.0 9.8 9.2 2.1 3.9 4.7 
NÜFUS (Milyon) 2.0 2.0 2.0 4.6 4.4 4.4 10.0 10.0 10.2 10.3 10.3 10.3 
İHRACAT (Milyar $) 8.6 8.8 9.3 4.4 4.6 4.5 25.0 25.3 30.5 26.8 29.0 32.7 
İTHALAT (Milyar $)  9.9 9.9 10.0 7.7 7.8 8.4 28.0 27.7 33.7 28.8 32.3 37.7 
DIŞ BORÇ (Milyar $) 5.4 6.2 6.6 9.4 9.7 10.2 29.0 29.1 28.5 22.6 22.6 24.5 
Kaynak: 2001 EIU Country Profiles 
 
Slovenya, sosyo-kültürel yapısı  itibariyle diğer Yugoslav Cumhuriyetlerinden 
farklılık göstermektedir. Slovenya slav ırkından olan diğer devletlerin aksine 
Katolik ve türdeş bir nüfusa sahiptir. Diğer Balkan devletlerinde olduğu gibi bir 
azınlık sorunu yoktur. Çoğunlukla Almanya ve Avusturya - Macaristan 
İmparatorluğu'nun etkisi altında kalmıştır. Bir Balkan Devletinden çok Orta-Batı 
Avrupa devleti niteliklerine sahiptir.  
 
2002 yılı Kasım ayında gerçekleşecek Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde adaylığını 
açıklaması beklenen Başbakan Drnovsek’in Cumhurbaşkanı seçilmesine kesin 
gözüyle bakılmaktdır.  
 
Slovenya, düşük nüfusu, yüksek üretim hacmi ve satın alma gücü paritesine göre 
kişi başına yıllık 14,200 doları aşan ulusal geliri ile Orta Avrupa ülkeleri arasında 
en iyi ekonomik göstergelere sahip olanıdır. Ayrıca, yetişmiş işgücü, gelişmiş 
altyapı ve iletişim hizmetleri, ve batı normlarındaki tüketici pazarı ile cazip bir 
ekonomik ortaktır.  
 
Avrupa Birliği’ne üyelik müzakereleri ülkenin başlıca gündem maddesidir. Avrupa 
Birliği’ne aday ülkeler arasında birinci grupta yer alan Slovenya, 2004 yılında tam 
üyeliğin gerçekleşmesi hedefiyle hazırlık çalışmalarını başarıyla sürdürmektedir. 
Ocak 2002 itibariyle, Avrupa Birliği’ne tam üyelik müzakerelerinde toplam 29 
konudan 26’sı sonuçlandırılmıştır. Tarım, bölgesel politika ve yapısal araçlar, 
maliye ve bütçe öngörüleri konularındaki müzakerelerin 2002 yılı sonuna kadar 
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Avrupa Birliği’ne üyelik müzakereleri ülkenin başlıca gündem maddesidir. Avrupa 
Birliği’ne aday ülkeler arasında birinci grupta yer alan Slovenya, 2004 yılında tam 
üyeliğin gerçekleşmesi hedefiyle hazırlık çalışmalarını başarıyla sürdürmektedir. 
Ocak 2002 itibariyle, Avrupa Birliği’ne tam üyelik müzakerelerinde toplam 29 
konudan 26’sı sonuçlandırılmıştır. Tarım, bölgesel politika ve yapısal araçlar, 
maliye ve bütçe öngörüleri konularındaki müzakerelerin 2002 yılı sonuna kadar 
sonuçlandırılması öngörülmektedir. AB tarafından tarım sektörüne yönelik sunulan 
programa Sloven tarım birlikleri ve kooperatiflerden büyük tepki gelmiştir. Avrupa 
Birliği, bankacılık, sigortacılık ve ulaştırma sektörlerinde  özelleştirme 
çalışmalarını tamamlaması yönünde Slovenya’ya baskı yapmaktadır.      
 
Ülke, bağımsızlığını kazandığı 1991 yılından itibaren yapısal bir reform programını 
uygulamaya koymuş, fiyat liberalizasyonunu başarıyla gerçekleştirmiş, başta 
sanayi sektörü olmak üzere tüm sektörlerde büyük bir atılım gerçekleştirmiştir. 
Banka reformu ile makro ekonomik alanda büyük ölçüde istikrara ulaşmıştır. 
Bölgede meydana gelen etnik çatışma ve  savaşlar, Sloven ekonomisini de 
olumsuz etkilemiştir. Ancak, ülke ekonomisi 1993 yılından itibaren istikrarlı bir 
şekilde % 4 büyüme hızını devam ettirmiştir. 2001 yılında GSYIH reel büyüme 
oranı % 3.2 olarak gerçekleşmiştir.  
 

GSYİH’NIN SEKTÖREL DAĞILIMI (1999) 
Tarım %3.7 
Madencilik %1.2 
İmalat Sanayi %27.6 
İnşaat %6.3 
Ulaşım, Haberleşme %8.3 
Ticaret %11.7 
Diğer Hizmetler %41.2 

 
 
GSYIH’nın % 60’dan fazlasını ihracat oluşturmaktadır. 2001 yılında ihracatın % 
7.2, ithalatın ise % 3.5 artması sonucunda cari işlemler açığının  GSYİH’ye oranı 
% 0.4’e düşmüştür. 2002 ve 2003 yılında yatırım ve tüketim harcamalarında artış 
öngörülmektedir. Ancak ithalatta yaşanması beklenen bu muhtemel artışın petrol 
fiyatlarındaki dalgalanma ile dengelenmesi ve ödemeler dengesinde önemli bir 
sıkıntıya yol açmaması beklenmektedir. 
 
2001 yılında bir önceki yıla oranla bütçe açığı % 9.1 artarak 246 milyon dolara 
ulaşmıştır. Bütçe açığı, GSYIH’nın % 1.3’ünü oluşturmaktadır.  
 
1 Temmuz 1999 tarihinde yürürlüğe konan katma değer vergisi uygulaması ile 
2000 yılında enflasyon %8.9’a yükselmiş ve 2001 yılında %4.2’ye gerilemiştir. 
KDV oranlarındaki artış sonucunda 2002 yılı enflasyon oranının %7.1’e ulaşması 
beklenmektedir. Slovenya, Avrupa Para Birliği’ne üyelik kriteri olarak yıllık 
enflasyon oranını %2-3 dolaylarına çekmeyi hedeflemektedir.  
 
Katma değer vergisi genel oranı % 19 uygulanmakta olup gıda, ilaç ve tıbbı 
ürünler, konut yapımı veya renovasyonu, tatil amaçlı ulaşım ve konaklama 
hizmetleri için düşük oran % 8 uygulanmaktadır. Slovenya’da yürürlükte olan 
kurumlar vergisi oranı % 25, gelir vergisi oranı ise % 17-50 aralığındadır. Ancak, 
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yatırım teşvikleri kapsamında Özel Ekonomik Bölgelerde (Special Economic 
Zones) faaliyet gösteren firmalara uygulanan kurumlar vergisi oranı % 10’dur. 
 
2000 yılı itibariyle işşizlik oranı % 12.2 olarak gerçekleşmiştir. Slovenya’nın önemli 
sorunları arasında yer alan işsizlikte düşüş devam etmektedir.  
 
Sloven ekonomisinde kaydedilen olumlu gelişmeler sonucunda Eylül 1999’da 
Euromoney – Ülke Risk değerlendirmesinde toplam 180 ülke arasında 33. 
sırada yer almıştır. AB’ne aday ülkeler arasında kredi notu en yüksek ülke 
konumundadır.   
 
Slovenya ekonomisinde geleneksel imalat sektörleri tekstil ve ticari araç üretimi 
daralırken, üretim daha çok yüksek katma değerli sektörlere (ilaç sanayi, elektrik 
ve elektronik sanayi) kaymıştır. 2000 yılında, imalat sanayi büyüme oranı % 7.0 
olarak gerçekleşmiş, bu büyüme öncelikle ihracat potansiyeli yüksek ürünler olan 
ulaşım ekipmanları (otomotiv ağırlıklı olarak), elektrik ve optik ekipmanlar, kauçuk 
ve plastik sanayi, kimyasallar, temel metaller ve işlenmiş ürünlerde kaydedilmiştir.  
Madencilik sanayi, metal dışı mineral ürünler, kömür, petrol ürünleri ve nükleer 
yakıtların üretiminde bir gerileme gözlenmektedir. 
 
Bir başka önemli sektör ise turizmdir. Alpler ile Adriyatik Denizi arasında uzanan 
ülke büyük bir turizm  potansiyeline sahiptir. Adriyatik kıyısındaki Portoroz, önemli  
bir sahil kenti iken Bled gölü de toplantı ve kongre  turizmine uygun yapısı ile göze 
çarpmaktadır.  
 
Turizm sektöründe yıllar itibariyle yatak kapasitesinde bir düşüş ancak hizmet 
kalitesinde artış gözlenmektedir. Bunun başlıca nedeni ise Slovenya’yı ziyaret 
eden turistlerin % 80’ini İtalya ve Avusturya’dan günübirlik gelen turistler 
oluşturmaktadır. 2000 yılında, turizm gelirleri 1 milyar dolar dolayında 
gerçekleşmiş ve GSYIH’nın % 6.8’ini teşkil etmiştir.   
 
Uluslararası Finansman Desteği 
 
EBRD ve IMF gibi kuruluşlar sağladıkları kredi ve teknik yardımlar ile 
Slovenya’daki reform sürecine destek sağlamaktadırlar. EBRD 2000 yılı sonu 
itibariyle toplam proje değeri 794 milyon ECU olan 26 projeye 348.1 milyon ECU 
finansman desteği sağlamıştır. Bunlardan 21 proje (174.4 milyon ECU) özel 
sektöre, 5 proje (173.7 milyon ECU) kamu sektörüne aittir. EBRD çabalarını, yerel 
endüstriyel şirketlerin ve bankacılık, sigortacılık, ulaşım ve altyapı hizmetleri 
alanında faaliyet gösteren kamu işletmelerinin özelleştirme sonrası ve yeniden 
yapılanma ihtiyaçlarına destek olma hususunda yoğunlaştırmaktadır.  
 
IMF anlaşmasının 8. maddesini kabul eden Slovenya 1992’den beri Fonun üyesi 
bulunmaktadır. 8 madde ile birlikte 2.,3. ve 4. bölümleri de onaylayan Slovenya 
uluslararası işlemlerini ve dış  ödemelerini döviz ayrımı yapmaksızın ifa etmeyi  ve 
parasını konvertibil hale getirmeyi taahhüt etmiştir. 
 
Dünya Bankası ise, 1993 yılından itibaren Slovenya’daki özelleştirme programına, 
bankaların yeniden yapılanması ve özelleştirilmesi, bankalar yasasının revize 
edilmesi, işgücü piyasasının yeniden düzenlenmesi ile çevre ve doğal kaynakların 
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korunması ve etkin kullanımına yönelik projelere finansman desteği 
sağlamaktadır. Bu çerçevede, 2001 yılı Eylül ayı sonuna kadar toplam 129 milyon 
dolarlık dört projeye kaynak tahsis etmiştir. 
 
AB-PHARE Fonundan 2000-2002 dönemi için Slovenya'ya toplam 28.3 milyon 
ECU tahsis edilmiştir. Bu bütçenin 6.5 milyon ECU tutarındaki kısmı tarım sektörü 
ve kırsal altyapının gelişmesine yönelik olarak SAPARD programına, geri kalan 
21.8 milyon ECU ise ulaşım ve çevre alanındaki altyapı projelerinin finansmanı 
için ISPA programına ayrılmıştır. Ayrıca PHARE fonundan, komşu ülkeler ile sınır 
işbirliği programları kapsamında Slovenya’ya 7 milyon ECU bütçe ayrılmıştır.  
 
Yabancı Sermaye 
 
Slovenya istikrarlı ekonomisi, gelişmiş kalifiye işgücü, Avrupa’nın Doğu-Batı, 
Kuzey-Güney eksenindeki stratejik konumu nedeniyle yabancı sermaye açısından 
cazip bir yatırım merkezidir. Bugüne kadar bir kaç istisna dışında özelleştirme  
yabancı girişimcilere kapalı  tutulmuştur.  
 
Devletin bankacılıktan metal işleme sektörüne kadar geniş bir yelpazede 
ekonomik faaliyete devam etmektedir. Orta Avrupa ülkelerinde gerçekleştirilen 
reformlar ve özelleştirme çalışmaları sonucunda kamu sektörünün ekonomideki 
ağırlığı % 20-30 düzeyine inmiştir. Ancak Slovenya’da bu oran % 45 dolayındadır. 
2001-2002 özelleştirme programı kapsamında ülkenin en büyük iki bankasının 
Nova Ljubljanska Banka ve Nova Kreditna Banka, alüminyum tesisi Talum, Koper 
Limanı ve Ljubljana Havaalanının özelleştrilmesi öngörülmektedir. Ancak, stratejik 
KİT’lerin yabancı yatırımcılara satışı kamuoyunda olumlu karşılanmamaktadır. Bu 
nedenle Hükümet seçim endişesiyle özelleştirme çalışmalarını erteleme yoluna 
gitmektedir. 
   
1999 ve 2000 yıllarında yabancı sermaye girişinde yaşanan düşüş eğilimine 
neticesinde yatırım ortamını iyileştirmek amacıyla 2000 yılında bir ulusal eylem 
programı uygulamaya konmuştur. Hükümetin amacı önümüzdeki yıllarda yabancı 
sermaye girişinin GSYIH’ya oranını %1’den %3’e çıkarmaktır.  Sermaye girişinde 
% 42 payla Avusturya başta gelmektedir. Avusturya’yı sırasıyla Almanya,  Fransa, 
İtalya ve Çek Cumhuriyeti izlemektedir. Goodyear, Sarrio, Brigl & Bergmeister, 
OMV, Vipap Videm Krsko, Pfleiderer, Reemstsma, Seita  gibi dünyaca tanınmış 
firmalar da Slovenya’da yatırımı tercih etmişlerdir.  
 
 
Dış Ticaret 
 
Slovenya’da pazar hacminin küçük olması nedeniyle KOBİ’ler ihracat yönelik 
faaliyet göstermektedir. Bunun bir sonucu olarak 2000 yılı itibariyle Slovenya’nın 
dış ticaret hacmi GSYIH’nın % 120’sine denk gelmektedir.  
 
Slovenya, AB ile 1993 yılında Ekonomik İşbirliği Anlaşması, 1996 yılında ise 
Ortaklık Anlaşması imzalamıştır. Topluluk ile gümrük tarifelerini düzenleyen geçici 
anlaşma 1 Ocak 1997’de yürürlüğe girmiştir. 2001 yılında AB ile sanayi ürünleri 
ticareti tamamen liberalize edilmiştir. Ancak tarım ürünleri ticaretinde bazı 
kısıtlamalar mevcuttur. 1996 yılında Orta Avrupa Serbest Ticaret Ortaklığı’na 
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(CEFTA) üye olan Slovenya, 2002 yılı Ocak ayından itibaren CEFTA üyesi ülkeler 
(Macaristan, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Romanya ve Bulgaristan) ile, 1 
Temmuz 1995 tarihinden itibaren ise EFTA ülkeleri ile Serbest Ticaret Alanı 
oluşturmuştur. 
 
Avrupa Birliği, Slovenya'nın en büyük ticari ortağı konumundadır. 2000 yılı 
itibariyle toplam ihracatının % 64'ünü, ithalatının ise % 68'ini AB ülkeleri ile 
gerçekleştirmektedir. 2002 yılı ikinci yarısında global ekonomideki durgunluğun 
yerini ekonomik canlanmaya bırakması beklenmektedir. Slovenya’nın ihracat 
pazarları arasında başta gelen AB ve OECD ülkelerinde beklenen bu ekonomik 
canlanma Slovenya’nın 2003 yılı ihracat performasını olumlu etkileyecektir.   
 

BAŞLICA DIŞ TİCARET ORTAKLARI (2000) 
İHRACAT İTHALAT 

Avrupa Birliği Ülkeleri  (%63.9) Avrupa Birliği Ülkeleri  (%67.8) 
Almanya  (%27.2)  Almanya  (%19)  
İtalya (%13.6) Italya  (%17.4) 
Avusturya  (%7.5) Fransa  (%10.3) 
Hırvatistan  (7.9) CEFTA  (%9.1) 
CEFTA  (%7.9) Avusturya  (%8.2) 
 
Slovenya’nın 2000 yılı ihracatının % 49’unu ara mamul maddeler, % 38.2’sini 
tüketim ürünleri ve % 12.8’ini sermaye ürünleri oluşturmaktadır. İthalatının ise % 
59.6’sı ara mamul maddeler, % 22.3’ü tüketim ürünleri ve % 18’ini sermaye 
ürünleri teşkil etmektedir. 
 

BAŞLICA DIŞ TİCARET MADDELERİ (2000) 
İHRACAT İTHALAT 

Karayolu araçları  (%12.2) Karayolu araçları  (%10.9) 
Elektrikli Makina ve Ekipmanlar (%11.2) Petrol ve petrol ürünleri  (%7.1) 
Mobilya  (%6.7) Elektrikli Makina ve Ekipmanlar  (%6.3) 
Kağıt-Karton  (%4.5) Genel sanayi makinaları  (%4.8) 
İlaç sanayi ürünleri  (%4.5) Demir-çelik  (%4.3) 
Metal Ürünler  (%4.5) Metal Ürünler  (%3.7) 
Giyim eşyası  (%4.5) Demir dışı metaller (%3.5) 
Genel sanayi makinaları  (%4.3) Giyim eşyası  (%3.5) 
Demir dışı metaller  (%3.8)  Tekstil ipliği, kumaş  (%3.4) 
Tekstil ipliği, kumaş  (%3.3) Spesifik makinalar  (%2.9) 
Demir-çelik  (%3.1) Çeşitli imalat sanayi ürünleri  (%2.8) 
Çeşitli imalat sanayi ürünleri  (%3.1) Telekomünikasyon ekipmanları  (%2.5) 
Enerji makina ve ekipmanları  (%2.8) Enerji makina ve ekipmanları  (%2.4) 
Ahşap sanayi ürünleri  (%2.5) Plastik  (%2.3) 
Kauçuk ürünleri  (%2.5) Kağıt-karton  (%2.3) 
Kaynak : Slovenya İstatistik Enstitüsü, 2002 
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SLOVENYA-TÜRKİYE EKONOMİK  İLİŞKİLERİ  
 
Türkiye, Slovenya'nın ihracatında binde 5, ithalatında ise binde 4'lük bir payla ticari 
partner olarak 27. ve 24. sırada yer almaktadır. Ancak, mevcut işbirliği ve yatırım 
olanakları araştırılarak ikili ticaretin ivme kazanması sözkonusudur. 

 
TÜRKİYE-SLOVENYA DIŞ TİCARETİ (BİN DOLAR) 

YILLAR İHRACAT (X) İTHALAT (M) X / M DENGE HACİM 
1993 30,207 45,875 0.66 -15,668 76,082 
1994 19,921 31,644 0.63 -11,723 51,565 
1995 32,679 35,481 0.92 -2,802 68,160 
1996 24,659 16,273 1.52 8,386 40,932 
1997 34,291 29,976 1.14 4,315 64,267 
1998 38,960 43,317 0.90 - 4,357 82,277 
1999  38,681 48,005 0.81 - 9,324 86,686 
2000  47,581 55,652 0.85 - 8,071 103,233 
2001 62,667 48,945 1.28 13,722 111,612 

 
 

BAŞLICA DIŞ TİCARET MADDELERİ  (BİN DOLAR) (Ocak-Kasım 2001) 
İHRACAT    İTHALAT 

FASIL TUTAR %  FASIL TUTAR % 
Otomotiv ve yan sanayi 10,577 18.0  Kazanlar, Makinalar 8,998 20.4 
Kauçuk ve kauçuk ürünleri  6,507 11.1  Demir- Çelik Eşya 6,085 13.8 
Kazanlar, Makinalar 6,168 10.5  Ham Postlar  5,623 12.7 
Demir Çelikten eşya 3,985 6.8  Kağıt-Karton 4,706 10.7 
Elektrikli Makinalar 3,980 6.8  Elektrikli Makinalar 3,796 8.6 
Örme Giyim Eşyası 3,834 6.5  Demir Çelik 2,507 5.7 
Anorganik kimyasallar 3,759 6.4  Anorganik kimyasallar 1,671 3.8 
Cam ve cam eşya 3,218 5.5  Plastikler 1,525 3.5 
Demir-Çelik 2,521 4.3  Boya Kul.Hülasaları 1,350 3.1 
Pamuk 2,308 3.9  Kauçuk ve kauçuk ürünleri 1,262 2.9 
Diğer 11,888 20.2  Diğer 6,629 15.0 
Toplam 58,745 100.0  Toplam 44,152 100.0 
Kaynak : T.C. Başbakanlık Dış Ticaret Müsteşarlığı 
 
Yatırım İlişkileri 
 
Slovenya’daki Türk Yatırımları 
 
Slovenya’da Türkiye menşeeli iki firma faaliyet göstermektedir. Bu firmalardaki Türk 
sermayesinin tutarı 1.4 milyon dolardır.   
 
Türkiye’deki Sloven Yatırımları 
 
Türkiye’de telekomünikasyon sektöründe Sloven sermayeli bir firma faaliyet 
göstermektedir. Sözkonusu firmanın % 60 hissesi Sloven Iskratel firmasına aittir.  
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Türkiye – Slovenya Serbest Ticaret Anlaşması 
 
 
Türkiye ile Slovenya arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA), 30 Mart 1998 
tarihinde parafe edilmiş, 1 Haziran 2000 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Anlaşma 
kapsamında sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve ticari engeller 2001 
yılında tamamen kaldırılmıştır.  
 
İşbirliği Yapılabilecek Alanlar 
 
Slovenya gelişmiş bir imalat sanayi sektörüne sahiptir. Makine imalatı, tekstil, gıda, 
elektrik-elektronik, optik ekipmanlar, kozmetik, kağıt, plastik, otomotiv yan sanayi  
kimyevi ve  ağaç işleme sektörlerinde gelişmiş bir endüstriyel altyapı bulunmaktadır.  
Slovenya, komşusu olan   Avusturya ve İtalya  ile başta coğrafi yakınlık olmak üzere 
tarihi ve kültürel ilişkilerin  etkisiyle yakın işbirliği içindedir. Türk firmalarının 
Slovenya’da ikili, üçlü ortaklıklar çerçevesinde AB pazarına yönelik ortak yatırımlar 
gerçekleştirebilecekleri geniş bir yelpaze mevcuttur. 
 
Otomotiv yan sanayinde oldukça gelişen Slovenya Mercedes Benz, BMW, Audi, 
Volkswagen ve Renault gibi  dünyaca tanınmış markaların pek çok parçasını 
üretmektedir. Bu sektörde, Sloven firmaları ile işbirliğine yönelme imkanı mevcuttur.  
 
Tekstil sektöründe de söz sahibi olan Slovenya düşük maliyetleri, yüksek üretim  
teknolojisi ve coğrafi yakınlık faktörünün etkisiyle de İtalya’nın önde gelen markaları 
için fason  üretim yapmaktadır. Tekstil firmalarının Avrupa pazarlarında belirli ihtisas 
alanlarında söz sahibi olmak için Slovenya’yı kullanmaları mümkündür. 
 
Elektrik-elektronik ve telekomünikasyon sektöründe dünya standartlarında hizmet ve 
ürün veren Slovenya’da Alman Siemens’in ortağı bulunduğu Iskratel firması kendi 
geliştirdiği bir cins fiber optiği Rus, Belarus ve Ukrayna piyasalarında kullanmaktadır. 
Ayrıca özelleştirme programına dahil edilen Sloven Telekom da Türk firmaları için 
cazip imkanlar sunmaktadır. 
 
Kereste, mobilya ve dekorasyon mal-zemelerinin  başlıca ihraç kalemleri arasında 
yeraldığı  Slovenya’da, ağaç işleme sektörü işbirliği olanakları sunmaktadır.  
 
İnşaat sektöründe de oldukça gelişmiş ve başarılı olmuş Sloven firmaları mevcuttur. 
Özellikle eski Yugoslavya ve BDT pazarlarına yönelik olarak işbirliği opsiyonları de-
ğerlendirilmelidir. 
  
Uluslararası finansman kurumlarının desteklediği Avrupa koridorları kapsamında 
önemli altyapı, otoyol ve demiryolları yatırımları bulunmaktadır. Türk firmalarının bu 
projelere katılımlarının sağlanmasında yarar vardır. 
 
Stratejik konumu ile Orta, Doğu ve  Güney Avrupa ulaşım yolları üzerinde yeralan 
Slovenya denize çıkışı olmayan Slovakya, Çek Cumhuriyeti, Macaristan gibi orta 
Avrupa ülkelerinin ticaretleri açısından oldukça önemlidir. Gelişmiş bir deniz filosunun 
yanısıra, demir ve karayolları ağı ile donatılmış ülkede 3 adet uluslararası havaalanı, 
liman ve  depolama tesisi mevcuttur. 6 adet serbest bölgenin de bulunduğu ülke Batı 
Avrupa ‘ya kara ve deniz yolu ile mal götüren nakliye firmalarımız ile bu stratejik 
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konumu değerlendirebilecek firmalarımıza geniş imkanlar sunmaktadır. Halihazırda 
İzmir-Koper ve Gemlik-Koper arasında ro-ro seferi yapılmaktadır.  
 
Slovenya ile gemi inşa, tamir, tadilat, havuzlama, çelik konstrüksiyon, gemi dizel 
motoru imalatı alanlarında işbirliği imkanlarının araştırılarak ortak yatırıma 
gidilmesinde fayda vardır. 
 
İki ülke arasında turizm alanında işbirliğinin geliştirilmesi önem taşımaktadır.  
 
Anlaşmalar 
 
• Ticaret ve Ekonomik İşbirliği Anlaşması  (Şubat 1997) 
• Serbest Ticaret Anlaşması (1 Haziran 2000) 
• Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması (19 Nisan 2001’de imzalandı, henüz 

yürürlüğe girmedi) 
 

 
TÜRK-SLOVEN İŞ KONSEYİ  

 
Türk ve Sloven iş dünyasını buluşturan bir platform olması amacıyla oluşturulan Türk-
Sloven İş Konseyi, Nisan 1997 tarihinden itibaren DEİK  bünyesinde faaliyetlerini 
devam ettirmektedir. Türk-Sloven İş Konseyi 1998 yılı Ortak Toplantısı 7 Mayıs 
1998’de, Türkiye-Slovenya Ekonomik ve Ticari İşbirliğini Geliştirme Semineri 4 Mart 
1999 tarihinde İstanbul’da düzenlenmiştir.  Ayrıca, otomotiv yan sanayi sektör temsil-
cilerinden oluşan Sloven ticari heyet 11-13 Haziran 1999 tarihleri arasında Bursa ve 
İstanbul’da Türk firmalarla temaslarda bulunmuştur. 

 
Uluslararası İzmir fuarına katılım çerçevesinde Slovenya Dış Ekonomik İlişkiler Bakan 
Yard. Vojka Ravbar başkanlığında 24 firmadan oluşan bir ticari heyet 26-30 Ağustos 
tarihlerinde İzmir’i ziyaret etmiş, 27 Ağustos 1999 tarihinde burada bir İş Konseyi 
toplantısı düzenlenmiştir.  

 
Türk-Sloven İş Konseyi 1999 yılı ortak toplantısı 21 Ekim 1999 tarihinde Slovenya’nın 
Bled şehrinde düzenlenmiştir. “Regional Business Meeting Point” çerçevesinde 
gerçekleştirilen etkinlikler  kapsamında, Türkiye-Slovenya ekonomik ve ticari ilişkileri 
geliştirme semineri ile uluslararası projelerin değerlendirildiği bir toplantı 
düzenlenmiştir. 
 
3-7 Eylül 2000 tarihleri arasında Slovenya Sanayi ve Ticaret Odası başkanlığında 
ülkemizi ziyaret edecek olan Sloven İşadamları Heyeti ile 4 Eylül 2000 tarihinde 
Antalya’da bir toplantı düzenlenmiştir.  
  
Türk-Sloven İş Konseyi 2002 yılı Ortak Toplantısı 11 Nisan 2002 tarihinde Ljubljana’da 
düzenlenecektir.  

 
İş Konseyi’nin Türk kanadı başkanlığını Yapı Merkezi İnşaat ve Sanayi A.Ş. Genel 
Müdürü Emre Aykar yürütürken karşı kanat başkanlığını 2001 yılına kadar Iskratel 
d.o.o.'nun Genel Müdürü Andrej Polenec üstlenmiştir. Halihazırda, İş Konseyi 
Eşbaşkanlığını Smreka d.o.o.’nun Genel Müdürü Bruno Zagode yürütmektedir. 
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